Contact Arrangements
Face view of socket connector
Blick auf Steckseite Buchsensteckverbinder
Shell Size Number of Contacts
Gehäusegröße Polzahl
1 9
2 15
3 25

25
37
Order Code Bestellschlüssel
fctgroup.com I 19
Miniature Connectors
Miniatur Steckverbinder
Order Details
Bestellhinweise
UL Recognized File No. 168813 F W 37 P 0 S G1 A …
Series Prefix / Serienbezeichnung
Insulator / Isolierkörper
-- Standard = Thermoplastic / Standard = Thermoplast
H Heat resistant, please check availability.
Hochtemperaturbeständig, Lieferbrkeit anfragen.
M Polyesther glass fiber filled, zinc plated shell, pin connectors without dimples
Polyester glasfaserverstärkt, Gehäuseoberfläche verzinkt,
Stiftsteckverbinder ohne Kontaktnoppen
MIL-C 24308 compliant (not RoHS compliant) / entsprechend MIL-C 24308 (nicht RoHS konform)
Mounting Type / Befestigungsarten
-- Standard / Standard
W Float mounted, see page 22 / Schwimmend, siehe Seite 22.
T Clinch nut 4-40UNC, see page 412. / Einnietmutter 4-40 UNC, siehe Seite 412.
Z Clinch Nut M3, see page 412. / Einnietmutter M3, siehe Seite 412.
TS Clinch nut 4-40UNC self locking, see page 412. / Einnietmutter 4-40 UNC selbstsichernd, siehe Seite 412.
ZS Clinch nut M3 self locking, see page 412. / Einnietmutter M3 selbstsichernd, siehe Seite 412.
No. of Contacts / Polzahl 09 15 25 37 50
Shell Size / Gehäusegröße 1 2 3 4 5
Contact Type / Kontaktart
P Pin contact / Stiftkontakt
S Socket contact / Buchsenkontakt
Contact Design, e.g. / Kontaktvarianten, z.B.
0 Solder Pot / Löttopf
1 Straight PCB Termination / Leiterplattenanschluss gerade
4 Wire-Wrap / Wire-Wrap
5 Right angled PCB Termination / Leiterplattenanschluss abgewinkelt
14 Straight PCB Termination / Leiterplattenanschluss gerade
-- Machined Contacts
Gedrehte Kontakte
S Stamped Contacts
Gestanzte Kontakte
For more contacts please see page 24 onwards. Weitere Kontakte siehe Seite 24ff.
Direction of Right Angled Contacts
Richtung der abgewinkelten Kontakte
-- Standard / Standard
R Reverse (not available with stamped contacts)
Reverse (nicht mit gestanzten Kontakten möglich)
Performance Classes Available in Accordance with Din 41652
Lieferbare Gütestufe nach DIN 41652
G1 = 500 Contact Cycles = Performance Class 1
= 500 Steckzyklen = Gütestufe 1
G2 = 200 Contact Cycles = Performance Class 2
= 200 Steckzyklen = Gütestufe 2
G3 = 50 Contact Cycles = Performance Class 3
= 50 Steckzyklen = Gütestufe 3
Platings for Signal Contacts
Oberflächen für Signalkontakte
-- Standard Au over Ni
-- Standard AU über Nickel
A AuroPur please see page 20 only in combination with G1 or individual
AuroPur siehe Seite 20 nur in Kombination mit G1 oder individuell
Modifications / Modifikationen
�0 I connecting is our business
AuroPur High Performance Gold Plating
FCT is introducing a new nickel phosphorous gold plating (min
0,1 µm Au over �-4 µm chemical NiP ) which has better qualities
than standard platings. Connectors and contacts with nickel
phosphorus gold plating have been tested in accordance with
DIN 41���, part 1 and DIN 41��� part �. A relevant test report
is available on request:
Sales Team FCT

Technical Details
Technische Hinweise
Ordering Example
Pin connector, �� contacts, right angled PCB termination,
spacing �.�4 mm (0.100”), Ø 0.� mm (Ø 0.0�4“), perfor-
mance class 1: F25P5G1
Bestellbeispiel
Stiftsteckverbinder, 25-polig, abgewinkelter Leiter-
plattenanschluss, 2,54 mm Reihenabstand, Ø 0,6 mm,
Gütestufe 1: F25P5G1
Ordering Example
Pin connector, �� contacts, right angled PCB termination
(reversed), spacing �.�4 mm (0.100”), Ø 0.� mm (Ø
0.0�4“), performance class 1: F25P5RG1
Bestellbeispiel
Stiftsteckverbinder, 25-polig, abgewinkelter Leiterplattenan-
schluss (entgegengesetzt), Reihenabstand 2,54 mm, Ø 0,6
mm, Gütestufe 1: F25P5RG1
Only in combination with
plastic brackets.
Nur in Verbindung mit
Kunststoffbefestigungswinkel.
�8 I  connecting is our business
PCB Hole Patterns According to DIN 41652
9 Contacts
9-polig
25 Contacts
25-polig
50 Contacts
50-polig
Leiterplattenlochbilder nach DIN 41652
15 Contacts
15-polig
37 Contacts
37-polig
Row Spacing
Reihenabstand
Miniature Connectors
Miniatur Steckverbinder
Technical Details
Technische Hinweise
0
2.74 0.108
0.49212.50
0
1.37 0.054
4.11 0.162
5.49 0.216
1
0.039 2.54 0.100
2.84 0.112
0
1.37 0.054
4.11 0.162
6.86 0.270
9.60 0.378
0
2.74 0.108
5.49 0.216
8.23 0.324
16.65 0.656
2.54 0.100
0.039
1
2.84 0.112
0
2.77 0.109
5.54 0.218
8.28 0.326
11.05 0.435
13.82 0.544
16.56 0.652
0
1.40 0.055
4.14 0.163
6.91 0.272
9.68 0.381
12.42 0.489
15.19 0.598
23.52 0.926
2.84 0.112
0.1002.54
1